
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
COMUNE DI SUNO 
Provincia di NOVARA 

 
 

 
 

 
 
 
 
 

SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 45 DEL 09/04/2025 
 
 
 
OGGETTO: SELEZIONE PER L'INDIVIDUAZIONE DEL DIRETTORE RESPONSABILE E 

CONSULENTE GIORNALISTICO PER IL NOTIZIARIO COMUNALE- DAL 
01.04.2025 AL 31.12.2027. APPROVAZIONE VERBALE DI GARA, 
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO E ASSUNZIONE DEL RELATIVO IMPEGNO DI 
SPESA- CIG: B66E238DF9 

 
 
Copia 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

DEI SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI GENERALI 
 

 

Premesso: 

- che con deliberazione della G.C. n.29 del 10.03.2025, è stato dato indirizzo per l'avvio della 
procedura di selezione per il conferimento di incarico di direttore responsabile e consulente 
giornalistico del notiziario comunale di Suno, per il periodo Aprile 2025 – 31 dicembre 2027; 

 

- che con medesimo atto è stato approvato apposito avviso di selezione, assicurando adeguata 
pubblicità e diffusione mediante pubblicazione all’albo comunale e sul sito internet del comune di 
Suno per la durata di quindici giorni; 

 

Dato atto che, inoltre, è stato stabilito di procedere mediante esperimento di gara 
pubblica, con affidamento secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, 
assumendo a base d'asta il compenso omnicomprensivo di €.1.500,00 euro per l’intera durata 
dell’affidamento, nonché valutando il curriculum dei candidati. 

DETERMINAZIONI 
 
REGISTRO GENERALE N. 141  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 
pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Preso atto che entro il termine ultimo del 25.03.2025, è pervenuta in tempo utile n. 1 
offerta, e precisamente: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

- Dr. Emanuele Navazza, con sede in Trecate via Rossini 10, CF: NVZMNL77D22E801M 
P.Iva 02068390031, offerta pervenuta in data 12.03.2025 prot com. 2582 

 

Considerato che il giorno09 aprile 2025, alle ore12,00, è stata svolta la seduta 
pubblica per l'aggiudicazione della selezione in oggetto; 

 

Visti gli esiti della selezione, come da verbale allegato al presente atto a formarne 
parte integrante e sostanziale, dal quale si rileva che I’ incarico di direttore responsabile e 
consulente giornalistico del notiziario comunale di Suno, per il periodo Aprile 2025 – 31 
dicembre 2027 viene affidata al Dott. Emanuele Navazza, residente in Trecate - Via Rossini, 
10, che ha praticato il ribasso dell’5% sul prezzo complessivo di affidamento di €. 1.500,00 
a base d'asta, pari ad €.75,00; 

 

Atteso, pertanto, che il compenso omnicomprensivo risultante per la durata 
dell’intero affidamento di durata triennale, è pari ad €. 1.425,00 (euro 
MILLEQUATTROCENTOVENTICINQUE/00) oltre I.V.A. 22%, da corrispondere; 

 

Dato atto che: 

• sussiste legittimazione ad emanare il presente atto 
• non risultano esistenti cause di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
• non risultano rapporti di parentela o di amicizia tali da interferire con il 

presente provvedimento 
• sussiste l'impegno ad assolvere agli obblighi relativi alla trasparenza e alla 

pubblicazione delle informazioni contenute nel provvedimento, nel rispetto della 
normativa; 

Atteso che è stato richiesto all’ Autorità per la Vigilanza sui contratti Pubblici di 
Lavori, Servizi e Forniture il Codice Identificativo Gare (CIG): B66E238DF9; 

Visto il Decreto del Sindaco n.11 in data 25.09.2024 di nomina a Responsabile 
dell’Area Amministrativa- Segreteria e Affari Generali ed attesa, pertanto, la propria 
competenza in merito; 

 

Visti: 

- il Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento Comunale di contabilità; 
- l'art. 107 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplina gli adempimenti di 

competenza dei responsabili di servizio; 
- l'art. 183 del Decreto legislativo n° 267/2000 che disciplina le procedure di assunzione 
delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

- il Decreto legislativo n° 267/2000; 

- il D.Lgs 50/2016; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 50 DEL 18.12.2025 di 
approvazione del Bilancio di previsione 2025/2027— Esercizio 2025; 

 

Visto il parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui all'art. 
153 comm a 5 del Decreto Legislativo 267/2000, espresso in calce alla presente; 

 
 
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. di approvare il verbale di gara del 09.04.2025 prot.3516, relativo allo 
svolgimento della selezione per il conferimento dell’incarico di direttore 
responsabile e consulente giornalistico del notiziario comunale di Suno, per il 
periodo Aprile 2025- 31 dicembre 2027, che costituisce parte integrante ed 
essenziale della presente determinazione, dal quale si rileva che Dott. Emanuele 
Navazza, residente in Trecate - Via Rossini, 10, è risultato aggiudicatario del 
servizio in argomento 

 

2. di affidare al medesimo il servizio, alle condizioni offerte dallo stesso in sede di 
gara, e di quanto previsto dall’avviso di selezione, approvato con delibera G.C. n. 29 del 
10.03.2025 fatte salve le risultanze dei controlli già avviati dall’ ufficio competente; 

3. di impegnare a favore dell’aggiudicatario, l'importo complessivo di € 1.738.50 – ( 
1.425,00 oltre I.V.A. 22% pari a € 313.50)  imputandolo sul Cap. 752.2 
(05.02.1.103) del Bilancio di previsione 2025/2027 in questa maniera: 

 € 579.50 (457,00 € + iva 22% pari a € 104.50), su capitolo 752.2 (05.02.1.103) del 
Bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2025 

 € 579.50 (457,00 € + iva 22% pari a € 104.50), su capitolo 752.2 (05.02.1.103) del 
Bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2026 

 € 579.50 (457,00 € + iva 22% pari a € 104.50), su capitolo 752.2 (05.02.1.103) del 
Bilancio di previsione 2025/2027 esercizio 2027 

4. di comunicare, ai fini di rispetto dell‘art. 3, comma, 5 della Iegge n. 136/2010, 
all'area finanziaria, quanto segue: 
• il CIG. corrisponde a B66E238DF9; 
• i creditori sono identificati al punto 1 della presente determinazione; 
• i pagamenti relativi al presente affidamento avverranno sul conto corrente bancario 
dedicato alla P.A.; 

 

5. di dare atto che si procederà alla liquidazione della spesa previa presentazione 
delle relative parcelle; 

6. di dare comunicazione dell’esito della selezione ai partecipanti alla gara; 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

7. di trasmettere il presente atto alla Giunta Comunale per i provvedimenti di competenza; 
 

8. di dare atto che al presente affidamento si applicano, per quanto compatibili le norme del 
D.P.R. del 16 aprile 2013 n. 62, concernente "Regolamento recante Codice di 
comportamento dei dipendenti pubblici", a norma dell'art. 54 del D.Lgs. n. 165/2001 e le più 
specifiche disposizioni del Codice di Comportamento, approvato dal Comune di Suno, ed in 
caso di violazione il contratto è risolto di diritto. 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
F.to: SALVATI Teresa 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Suno. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente 
alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 
SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, sull’impegno di spesa assunto con 
determinazione n. 45 del 09/04/2025 - SERVIZI AMMINISTRATIVI, SEGRETERIA E AFFARI 
GENERALI, ai sensi dell’art. 151, comma 4°, del D.Lgs.267 del 18/08/2000 “Testo Unico delle 
Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, che, pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 
 
Comune di Suno, lì 09/04/2025 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: RIZZI Giulia 

 
 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario ComunaleFederica FERRARO 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune 
per 15 giorni consecutivi a partire dal 15/04/2025 
 
 
Suno, lì 15/04/2025 
 

 
L’Addetto alla Pubblicazione 

F.to: SACCHI Paolo 
 


